
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (2) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Anna  VT25 
 
 Utbytesuniversitet     

Centrale Supelec 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi  

     
     

Ett halvår i Paris 

Innan avresa 
Innan avresa så var det en del att fixa med kurserna på utbytesuniversitetet, detta då franska 
universitet har ungefär 50 % av kursutbudet på franska. Jag läste franska i grundskolan och en del på 
gymnasiet, men jag hade glömt väldigt mycket – därav, när det gäller kurser så var det viktigt att 
kursens huvudsakliga språk var engelska. Men efter lite om och men så fick jag ihop ett bra utbud av 
kurser som kunde tillgodoräknas på KTH. Sedan så var det dags att fixa boende. Skolan ligger en bit 
utanför Paris och man kan ansöka om att på Campus, men jag visste att jag ville bo inne i stan för att 
kunna njuta av staden under helgerna. Detta är dyrare men jag tyckte att det var värt det. Jag hittade 
min lägenhet genom en Facebook grupp som heter Svenskar i Paris och sen var det en del 
pappersarbete med det, men inte mer än vad jag hade förväntat mig. Sen fixade jag också Erasmus 
stipendiet som jag starkt rekommenderar till alla som väljer utbyte inom Europa.  

Ankomst 
  Hur lång tid innan studiestart infann du dig? Jag anlände helgen innan studiestart, 
vilket i mitt fall var 31 januari och vi började skolan måndagen 2 februari.  Var det något 
organiserat mottagande?  Japp, men på grund av att jag bodde inne i staden så var jag 
inte med på allt. Men det var en dryg vecka av intro.  Erbjöds det introduktionskurs? 
Både ja och nej, ingen introduktionskurs av lärare utan man började liksom bara skolan. Sen 
var det typ elevkårer osv som fixade sådant. Fanns det någon fadderorganisation, 
sektion, kår eller liknande? Ja. 

Universitetet och studierna 

Hur stort är universitetet och inom vilka ämnesområden bedriver de verksamhet? 
Ingenjörsvetenskap.  
Hur skiljde sig universitetet och undervisningen från KTH? Något jag tyckte var kul 
var fokuset på ledarskap och entreprenörsskap. Vi hade en kurs där man jobbade 
tillsammans med ett företag som sträckte sig över hela terminen. Här var det väldigt 
eget arbete och man va liksom del av ett “konsult” projekt. Fokuset fanns egentligen i 
alla kurser vilket jag tyckte var väldigt roligt och givande. Vi gjorde ex “mock 
interviews” och fick feedback vilket var jätte givande - något jag önskade att man 
hade på KTH också.  
Hur kunde en vanlig dag se ut? En vanlig dag var att åka ut till skolan, gå på mina 
föreläsningar och sen var det mycket grupparbeten.  
Vilket språk läste du på? Jag läste mina “vanliga” kurser enbart på engelska.  
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Erbjöds språkkurser? Japp, massa alternativ fanns men jag valde franska. 

Destinationen och viktiga tips 
Jag älskar Frankrike och har varit där ett antal gånger tidigare. Den enda kulturkrocken är att många 
inte är så bra på engelska. Dem är bättre än vad man tror men man gynnas av att lära sig lite 
nyckelfraser och så vidare. Om den som du pratar med kan engelska så kommer de prata engelska med 
dig om de märker att din franska är dålig, men då ska man stå på sig och fortsätta försöka för annars 
kommer man inte lära sig språket. Ytterligare en sak var att jag kände mig väldigt säker, det är i 
princip alltid människor ute på gatan, tjejer åker tunnelbana själva mitt i natten och jag kunde gå hem 
ofta även om det var sent. Man ska vara försiktig med ficktjuvar typ, men jag hade förväntat mig att 
känna mig otrygg men jag hade egentligen aldrig den känslan.   

Ekonomi 
Jag fick Erasmus, sen hade jag sparat rätt mycket plus tagit ut extra CSN. Boende är dyrt om man vill 
bo inne i stan, men andra kostnader som mat är mycket billigare än i Sverige.  

Boende 
Som jag nämnt, boende är dyrt om man vill bo inne i stan, speciellt om man bor själv vilket jag gjorde. 
Men jag känner massa som bodde med andra människor och på så sätt fick ner kostanden. Kursen på 
euron påverkar ju också väldigt mycket så det kan man ha i åtanke. 

Kurser 
Jag valde följande kurser:  

S8 – sträcker sig över hela terminen och är ett projekt med ett företag.  

ST7 som har olika inriktningar. Här valde jag ”Smart Cities” som jag tillsammans med två andra 
kurser tillgodoräknade mot de obligatoriska INDEK kurserna för vårterminen i 4an. De två andra 
kurserna var Decarbonized transportsystems och Technological innovation.  

Sen läste jag också franska.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Jag var mest inne i Paris på fritiden men jag vet att mycket aktivtiter anordnades av universitetet, både 
sport och fest.    

Hållbarhet 
De var duktiga på hållbarhet, jag reste bara kommunalt till skolan med tunnelbana och tåg. Sen flög 
jag ju till Paris, men vill man så kan man ju ta tåg – det tar bara lite längre tid.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar starkt att åka till Centrale, jag va lite rädd innan att det skulle vara jättesvårt för 
mig som dels inte hade så bra franska, dels att många beskrev skolan som intensiv. Jag upplevde ingen 
större skillnad från vad vi är vana vid från KTH, vi är väl förberedda. Det enda jag upplevde jobbigt var 
kommunikationen, på KTH står allt tydligt och klart med deadlines och vad som krävs – så var inte 
fallet på Centrale – men man kan alltid fråga någon som man har haft grupparbete med för antingen 
hade de redan varit där ett halvår eller så var dem franska studenter och dem var mycket hjälpsamma.  


